ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ВЕТЕРИНАРНОМУ И
ф и т о с а н и т а р н о м у  На д з о р у

(Россельхознадзор)

УПРАВЛЕНИЕ
по Краснодарскому краю и Республике Адыгея

ПРИКАЗ

п Краснодар

Об утверждении ведомственных программ
и планов-графиков профилактики
нарушений обязательных требований

В целях реализации в Управлении Россельхознадзора по Краснодарскому
краю и Республике Адыгея (далее -  Управление) приоритетной программы по
основному направлению стратегического развития Российской Федерации «Ре
форма контрольной и надзорной деятельности», выполнения требований «Стан
дарта комплексной профилактики нарушений обязательных требований»,
утверждённого протоколом заседания проектного комитета от 12.09.2017 г., во
исполнение приказов Управления от 10.11.2017 Лгь ] 191 «Об утверждении Плана
работы по реализации Стандарта комплексной профилактики нарушений обяза
тельных требований» и от 17.11.2017 Ху 1214 «О создании рабочих групп
по разработке и утверждению локальных правовых актов по реализации
Стандарта комплексной профилактики нарушений обязательных требований»,
п р и к а з ы в а ю:

L Утвердить Ведомственную программу профилактики нарушений обяза
тельных требований в сфере ветеринарного надзора Управления Россельхозиад-
зора по Краснодарскому краю и Республике Адыгея на 2018-2020 годы (прило
жение К? ]).

2. Утвердить планчрафик профилактических мероприятий в сфере госу
дарственного ветеринарного надзора на краткосрочный период (1 год) и долго
срочный период (3 года) па 201 В-2020 годы (приложение Лг<> 2).

3. Утвердить Ведомственную программу профилактики нарушений обяза
тельных требований в сфере внутреннего карантина растений и семенного кон
троля Управления Роессльхознадзора по Краснодарскому краю и Республике
Адыгея на 2018-2020 годы (приложение № 3).

4. Утвердить план-график профилактических мероприятий в сфере внут
реннего карантина растений, семенного контроля и карантинного фитосанитар
ного контроля на Государственной границе Российской Федерации на кратко
срочный период (I год) и долгосрочный период (3 года) на 2018-2020 годы (при
ложение № 4).

5. Утвердить Ведомственную программу профилактики нарушений обяза
тельных требований в сфере государственного земельного надзора Управления
Россельхозпадзора по Краснодарскому краю и Республике Адыгея на 2018-2020
годы (приложение № 5).

6. Утвердить план-график профилактических мероприятий в сфере госу
дарственного земельного надзора на краткосрочный период (1 год) и долгосроч
ный период (3 года) на 2018-2020 годы (приложение № 6).

7. Утвердить Ведомственную программу профилактики нарушений обяза
тельных требований в сфере надзора за качеством и безопасностью зерна и про
дуктов его переработки Управления Россельхозпадзора по Краснодарскому
краю и Республике Адыгея на 2018-2020 годы (приложение № 7).

8. Утвердить план-график профилактических мероприятий в сфере надзора
за качеством и безопасностью зерна и продуктов его переработки на кратко
срочный период (1 год) и долгосрочный период (3 года) на 2018-2020 годы (при
ложение №  8). ч

9. Е.С. Черниновой, государственному инспектору отдела государственно
го земельного надзора Управления года разместить на официальном сайте
Управления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» указан
ные ведомственные программы и план-графики в срок-до 29,12.2017 года.

10. Контроль за выполнением настоящего приказу возложить на А.И. Ма
лахова, заместителя Руководителя Управления и Qf-П. iilaum oB a, и.о. заместите-

Врио Руководителя Управления

ля Руководителя Управления.
/

В.А. Тимченко